

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

I. Postanowienia wspólne dla zadania 1 i 2.

1. Opis przedmiotu zamówienia zawiera warunki wykonania zamówienia. Warunki wykonania zamówienia i klauzule obligatoryjne zawarte w wykazie klauzul obligatoryjnych, będą mieć pierwszeństwo przed zapisami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy, za wyjątkiem zapisów korzystniejszych dla Zamawiającego.

2. Wykonawca dokonuje wyboru klauzul fakultatywnych spośród klauzul zamieszczonych w wykazie klauzul fakultatywnych, a przypisanych do danej części zamówienia. Brak wyboru klauzul oznacza 0 punktów za drugie kryterium oceny oferty. Przy wykonaniu zamówienia stosowana będzie wyłącznie treść klauzul fakultatywnych niezależnie od tego, czy Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy zawierają analogiczne rozwiązania.

3. Niedopuszczalne jest wprowadzanie innych limitów kwotowych, jak wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, ani też stosowanie czasowych ograniczeń odpowiedzialności. Sumy ubezpieczenia i limity wskazane w opisie przedmiotu zamówienia odnoszą się do okresu ubezpieczenia.

4. W formularzu oferty Wykonawca podaje stawki (stopy) składki w odniesieniu do 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia.

5. Stawki (stopy) składki przez cały czas wykonania zamówienia nie ulegają zmianie, z zastrzeżeniem art.142 ust 5 ustawy.

6. W przypadku konieczności zapłaty składki za okres krótszy niż 12 - miesięcy składka zostanie wyliczona wg. zasady „pro rata temporis” bez stosowania składki minimalnej.

7. Płatność składki za okres 12 - miesięczny nastąpi w czterech równych ratach kwartalnych w zadaniu 1, a w zadaniu 2 w dwóch równych ratach półrocznych.

8. Za dzień zapłaty składki przyjmuje się dzień złożenia dyspozycji przelewu przez Zamawiającego pod warunkiem posiadania na koncie odpowiednich środków finansowych.

9. Na każdy okres ubezpieczenia Wykonawca wystawi polisy, co najmniej 7 dni przed datą początku danego okresu ubezpieczenia.

10. Z wypłacanych odszkodowań Wykonawca nie będzie potrącał płatności zaległej składki oraz rat jeszcze nie wymagalnych, za wyjątkiem przypadków uzgodnionych z Zamawiającym.

II. ZADANIE 1 – UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE

1. Zadanie 1 składa się z następujących ubezpieczeń:

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.
 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
 3. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń.
 4. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych.
 5. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.
 6. Ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia.
2. Za miejsce ubezpieczenia uważa się wszystkie lokalizacje stałe (nazwane) placówek Zamawiającego istniejące przed ogłoszeniem niniejszego postępowania i zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, jak też uruchomione w trakcie jej obowiązywania oraz wszystkie miejsca, w których znajduje się infrastruktura, za którą Zamawiający ponosi odpowiedzialność. Mienie zgłaszane do ubezpieczenia znajduje się na całym obszarze działalności Zamawiającego, w tym także pod ziemią. Za miejsce ubezpieczenia uważa się również lokalizacje czasowe (nienazwane), w których z uwagi na konieczność wypełniania obowiązków służbowych, dokonywania napraw, przeglądów lub serwisu znajduje się mienie własne Zamawiającego bądź mienie osób trzecich użytkowane przez Zamawiającego na podstawie stosownych umów, jak również każde inne miejsce, w którym znajduje się mienie własne Zamawiającego użytkowane przez osoby trzecie na podstawie stosownych umów.

3. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.

3.1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej – wszystkie ryzyka (all risks) za wyjątkiem wyraźnie wyłączonych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

3.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również następujące szkody i zdarzenia:

- ❖ uszkodzenia rurociągów, przecieki z kotłów oraz/lub rurociągów;
- ❖ szkody powstałe na skutek bezpośredniego działania wody oraz / lub cieczy innego rodzaju, w tym na skutek wydostania, cofnięcia, spiętrzenia wody lub cieczy innego rodzaju z urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji na skutek ich niedrożności bądź uszkodzenia (w tym powstałe wskutek ich zamarznięcia);
- ❖ szkody powstałe na skutek zalania wodą oraz / lub cieczą innego rodzaju, w tym uszkodzenie mienia powstałe na skutek szybko topniejącego śniegu oraz / lub lodu w wyniku zmiany temperatury;
- ❖ szkody spowodowane samoczynnym uruchomieniem się instalacji tryskaczowych / zraszaczowych z innych przyczyn niż pożar;
- ❖ szkody wyrządzone przez parę wodną;
- ❖ szkody wyrządzone na skutek działania mrozu polegające na pęknięciu, skruszeniu lub innego rodzaju szkody powstałe w wyniku działania mrozu;
- ❖ szkody powstałe na skutek podtopienia wodą gruntową w wyniku podniesienia się poziomu wody wskutek długotrwałego, nawalnego deszczu;
- ❖ szkody powstałe w ogrodzeniach, chodnikach, bramach, szlabanach bądź innego rodzaju budowlach;

- ❖ szkody powstałe na skutek pośredniego uderzenia pioruna, **limit: 200.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia;
Powyższy limit nie ma zastosowania w przypadku, gdy OWU nie przewidują ograniczenia ochrony w powyższym zakresie.
- ❖ szkody powstałe na skutek przepięcia, indukcji, zwarcia, przeciążenia, **limit: 200.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia;
Powyższy limit nie ma zastosowania w przypadku, gdy OWU nie przewidują ograniczenia ochrony w powyższym zakresie.
- ❖ szkody powstałe na skutek przypalenia bądź osmalenia bez widocznego ognia, wskutek czego dochodzi do utraty oraz/lub ograniczenia funkcjonalności przedmiotu ubezpieczenia;
- ❖ szkody wywołane przez przemarzanie gruntu i tym spowodowane rozszczelnienie, pęknięcie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej - **limit: 200 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia;
- ❖ szkody wywołane drganiem, przesuwaniem się gruntu na skutek ruchu pojazdów i tym spowodowane rozszczelnienie, pęknięcie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej - **limit: 150 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia;
- ❖ szkody spowodowane katastrofą budowlaną – zgodnie z treścią klauzuli;
- ❖ szkody spowodowane aktami terrorystycznymi – zgodnie z treścią klauzuli;
- ❖ szkody powstałe na skutek kradzieży z włamaniem, dokonanej lub usiłowanej;
- ❖ szkody powstałe na skutek rabunku, dokonanego lub usiłowanego;
- ❖ szkody powstałe na skutek dewastacji / wandalizmu – **limit: 100 000 zł**, w tym graffiti – **limit: 10 000 zł**;
- ❖ szkody spowodowane kradzieżą zwykłą (bez znamion włamania) dla każdego rodzaju mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, **limit: 10 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia.
Warunkiem jest powiadomienie policji przez Zamawiającego po stwierdzeniu szkody kradzieżowej;
- ❖ szkody polegające na zniszczeniu ubezpieczonego mienia podczas prowadzenia akcji ratunkowej, wyburzeniowej lub odgruzowywania - w następstwie zaistniałych zdarzeń losowych, objętych umową ubezpieczenia;
- ❖ szkody spowodowane skażeniem lub zanieczyszczeniem ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia;
- ❖ szkody powstałe na skutek uderzenia pojazdu w ubezpieczone mienie, w tym pojazdu Zamawiającego;
- ❖ szkody powstałe na skutek przewrócenia się, zawalenia się lub upadku rzeczy sąsiadującej na ubezpieczone mienie;
- ❖ szkody w mieniu składowym bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu oraz na najniższej kondygnacji - **limit 20.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia.
Powyższy limit nie ma zastosowania w przypadku, gdy do zalania mienia dochodzi bezpośrednio z góry oraz gdy OWU nie przewidują ograniczenia ochrony w powyższym zakresie.
- ❖ szkody będące następstwem nieszczelności dachów, okien, rynien, szczelin w złączach płyt, przecieków na połączeniach, nieprawidłowych spawach – **limit: 50.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia.
Powyższy limit nie ma zastosowania w przypadku, gdy OWU nie przewidują ograniczenia ochrony w powyższym zakresie.
- ❖ szkody w mieniu ruchomym przechowywanym lub użytkowanym na zewnątrz budynków pod warunkiem, że mienie to przystosowane jest do przechowywania/użytkowania na

zewnątrz budynków - zgodnie z wytycznymi producenta – **limit: 50.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia.

Powyższy limit nie ma zastosowania w przypadku, gdy OWU nie przewidują ograniczenia ochrony w powyższym zakresie.

- ❖ szkody w przedmiotach zamocowanych na zewnątrz budynku – **limit: 20.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia.

Powyższy limit nie ma zastosowania w przypadku, gdy OWU nie przewidują ograniczenia ochrony w powyższym zakresie.

Dla ryzyka kradzieży w odniesieniu do przedmiotów zamocowanych na zewnątrz budynku – **limit: 10.000 zł**.

3.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również następujące koszty poniesione przez Zamawiającego:

- ❖ koszty związane z zabezpieczeniem mienia przed szkodą w razie jego bezpośredniego zagrożenia;
- ❖ koszty związane z akcją ratowniczą, jeżeli miała ona na celu zmniejszenie strat lub ograniczenie ich zwiększenia nawet, jeżeli okazałyby się bezskuteczne;
- ❖ koszty związane z uprzątnięciem pozostałości po szkodzie włącznie z kosztami rozbiórki, demontażu, wyburzenia, odgruzowania części niezdatnych do użytku;
- ❖ koszty ekspertyz rzeczoznawców powołanych w związku z likwidacją szkody powstałej na skutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, powołanych przy akceptacji Wykonawcy;
- ❖ koszty ewakuacji w przypadku otrzymania informacji o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, bez względu na to, czy zagrożenie było faktyczne, czy też nie - **limit 30.000 zł**

3.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również, w ramach limitu 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, następujące koszty poniesione przez Zamawiającego:

- ❖ koszty poszukiwania miejsca awarii;
- ❖ koszty usunięcia nawierzchni drogi lub chodnika związane z dotarciem do miejsca awarii;
- ❖ koszty wykonania zasypania wykopu;
- ❖ koszty usunięcia awarii, w tym koszty materiałów, robocizny i użycia sprzętu;
- ❖ koszty wymiany gruntu i wywozu ziemi z wykopów, nawiezienia materiału kamiennego, jego zagęszczenia i koszty pochodne, zgodne z technologią naprawy;
- ❖ koszty przywrócenia miejsca awarii do stanu pierwotnego wraz z odtworzeniem nawierzchni uszkodzonej w wyniku awarii i w związku z usuwaniem awarii;
- ❖ koszty badania stopnia zagęszczenia gruntu oraz składowania usuniętej nawierzchni asfaltowej;
- ❖ koszty opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z usuwaniem awarii;
- ❖ koszty tymczasowego zapewnienia wody pitnej (dowóz beczkowozami) w przypadku braku możliwości jej dostawy z wykorzystaniem sieci – w związku ze zdarzeniem nagłym i nieprzewidzianym, w tym w związku z decyzją uprawnionego organu.

3.5. Przedmiot ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia.

Przedmiot ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia - **załącznik 1.3** do szczegółowego opisu przedmiotu ubezpieczenia.

Kwestionariusze oceny ryzyka – **załącznik 1.3.1**

Sumy ubezpieczenia podane są bez podatku VAT.

Odszkodowanie płatne bez podatku VAT.

Sumy ubezpieczenia dla poszczególnych grup środków trwałych zostały określone według stanu mienia z dnia **16.10.2024r.**, natomiast ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest dla mienia według stanu mienia na dzień **01.01.2025r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w pierwszym okresie rozliczeniowym.

W drugim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania pierwszego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2026r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w drugim okresie rozliczeniowym.

W trzecim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania drugiego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2027r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w trzecim okresie rozliczeniowym.

3.6. Franszyzy, poza zapisami w klauzulach, w następującej wartości:

- redukcyjna – zniesiona;
- integralna – 500zł.

3.7. Klauzule obligatoryjne:

- ❖ klauzula automatycznego pokrycia;
- ❖ klauzula reprezentantów;
- ❖ klauzula braku konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula 48 godzin;
- ❖ klauzula definicji pracownika;
- ❖ klauzula rzeczoznawców;
- ❖ klauzula transportu w lokalizacji;
- ❖ klauzula kosztów naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń;
- ❖ klauzula ustalenia okoliczności szkody;
- ❖ klauzula szkód o małej wartości;
- ❖ klauzula dewastacji / wandalizmu;
- ❖ klauzula aktów terrorystycznych;
- ❖ klauzula katastrofy budowlanej;
- ❖ klauzula pracy w godzinach nadliczbowych;
- ❖ klauzula Leeway;
- ❖ klauzula uznania (akceptacji) zabezpieczeń;
- ❖ klauzula robót budowlano – montażowych;
- ❖ klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- ❖ klauzula przewłaszczenia mienia;
- ❖ klauzula opóźnienia w powiadomieniu o szkodzie;
- ❖ klauzula kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie;
- ❖ klauzula strajku, rozruchów, zamieszek społecznych, lokautu

3.8. Wykaz mienia:

- wykaz środków trwałych (bez niskocennych środków trwałych) - załącznik nr 1.9
- wykaz środków trwałych niskocennych – załącznik nr 1.10

4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

4.1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej – w oparciu o Ogólne Warunki Ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że ochrona obejmuje szkody powstałe na skutek następujących zdarzeń:

- ❖ zaniechanie, niewłaściwe użytkowanie, niezręczność lub błąd w obsłudze, brak kwalifikacji, umyślne spowodowanie szkody lub zła wola osób trzecich;
- ❖ kradzież z włamaniem oraz/lub rabunek;
- ❖ kradzież zwykła bez znamion włamania - **limit: 10.000 zł**. Warunkiem jest powiadomienie policji przez Zamawiającego po stwierdzeniu szkody kradzieżowej;
- ❖ pożar, w tym pożar bez widocznego płomienia;
- ❖ eksplozja/implozja;
- ❖ bezpośrednie uderzenie pioruna;
- ❖ upadek statku powietrznego;
- ❖ działanie wody bieżącej, powódź, zalanie, podniesienie się poziomu wody lub wód gruntowych, opady atmosferyczne, działanie pary wodnej, mrozu, wilgoci lub płynów;
- ❖ burza, wichura, grad, lawina, spadnięcie skał, trzęsienie ziemi;
- ❖ błędy konstrukcyjne, materiałowe, produkcyjne;
- ❖ przepięcie, indukcja, przetężenie, zwarcie, pośrednie uderzenie pioruna;

Zakres terytorialny ubezpieczenia:

- RP dla sprzętu stacjonarnego;
- cały świat dla sprzętu przenośnego;

4.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również następujące szkody:

- ❖ szkody powstałe na skutek braku dostaw lub przerwania dostaw prądu, wody, gazu lub innych mediów;
- ❖ szkody rzeczowe polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu na skutek nagłego, nieprzewidzianego oraz niezależnego od woli Zamawiającego zdarzenia, w tym szkody wewnętrzne i zewnętrzne, powstałe podczas użytkowania, przechowywania, przewożenia i przenoszenia;
- ❖ szkody w sprzęcie przenośnym powstałe poza miejscem ubezpieczenia;
- ❖ szkody polegające na kradzieży ze środka transportu bądź kradzieży środka transportu wraz ze sprzętem;
- ❖ szkody w sprzęcie niezainstalowanym i nieprzygotowanym do eksploatacji, który znajdował się już w danej lokalizacji (chodzi o sprzęt zakupiony, przywieziony, ale jeszcze nie rozpakowany i niezainstalowany);
- ❖ szkody powstałe na skutek działania ognia, w tym również dymu i sadzy, polegające na osmaleniu oraz/lub przypaleniu;
- ❖ szkody powstałe na skutek upadku lub upuszczenia;
- ❖ szkody powstałe w czasie okresowego wyłączenia z użytkowania;
- ❖ szkody powstałe podczas tymczasowego magazynowania.

4.3. W odniesieniu do sprzętu elektronicznego zainstalowanego w pojazdach specjalistycznych, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również wszelkie szkody powstałe

podczasu ruchu bądź postoju pojazdu w związku z wykonywaniem prac, do jakich przeznaczony jest ten pojazd i zamontowany w nim sprzęt oraz szkody wynikające z kolizji/wypadku drogowego powstałe w trakcie dojazdu do miejsca tych prac i z powrotem do bazy postojowej.

4.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również następujące udokumentowane koszty poniesione przez Zamawiającego:

- ❖ koszty akcji ratowniczej, jeżeli ratunek miał na celu zmniejszenie strat lub niedopuszczenie do ich zwiększenia;
- ❖ koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie;
- ❖ koszty zabezpieczenia mienia przed szkodą w zakresie zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową;

4.5. Przedmiot ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia.

Przedmiotem ubezpieczenia jest wybrany stacjonarny i przenośny sprzęt elektroniczny (**bez względu na wiek**), oprogramowanie, dane oraz nośniki danych, a także koszty odtworzenia danych.

Przedmiot ubezpieczenia i sumy ubezpieczenia - **załącznik 1.4.**

Wykaz ogólny ubezpieczanego sprzętu elektronicznego - **załącznik 1.4.1**

Szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu – **załącznik 1.9 oraz 1.10**

Kwestionariusz oceny ryzyka – **załącznik 1.4.2**

Sumy ubezpieczenia podane są bez podatku VAT.

Odszkodowanie płatne bez podatku VAT.

Sumy ubezpieczenia dla poszczególnych grup środków trwałych zostały określone według stanu mienia z dnia **16.10.2024 r.**, natomiast ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest dla mienia według stanu mienia na dzień **01.01.2025 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w pierwszym okresie rozliczeniowym.

W drugim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania pierwszego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2026 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w drugim okresie rozliczeniowym.

W trzecim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania drugiego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2027 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w trzecim okresie rozliczeniowym.

4.6. Franszyzy, poza zapisami w klauzulach, w następującej wartości:

- redukcyjna - dla sprzętu stacjonarnego zniesiona,
 - dla sprzętu przenośnego 5% wartości szkody, nie więcej niż 500zł,
 - dla oprogramowania i kosztów odtworzenia danych 5% wartości szkody, nie więcej niż 1000zł.
- integralna - 500zł.

4.7. Klauzule obligatoryjne:

- ❖ klauzula automatycznego pokrycia;
- ❖ klauzula reprezentantów;

- ❖ klauzula braku konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula 48 godzin;
- ❖ klauzula definicji pracownika;
- ❖ klauzula transportu w lokalizacji;
- ❖ klauzula kosztów naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń
- ❖ klauzula ustalenia okoliczności szkody;
- ❖ klauzula szkód o małej wartości;
- ❖ klauzula dewastacji / wandalizmu;
- ❖ klauzula pracy w godzinach nadliczbowych;
- ❖ klauzula Leeway;
- ❖ klauzula uznania (akceptacji) zabezpieczeń;
- ❖ klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- ❖ klauzula opóźnienia w powiadomieniu o szkodzie;
- ❖ klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym.

5. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń.

5.1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej – w oparciu o Ogólne Warunki Ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszelkie szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie powstałe na skutek nagłego i nieprzewidzianego zdarzenia, w wyniku którego przedmiot ubezpieczenia nie może osiągnąć parametrów znamionowych, a w szczególności szkody powstałe na skutek:

- ❖ wad produkcyjnych lub konstrukcyjnych;
- ❖ błędów konstrukcyjnych lub błędów w projektowaniu;
- ❖ błędów popełnionych w trakcie produkcji maszyny lub urządzenia bądź użycia do produkcji niewłaściwego lub wadliwego materiału;
- ❖ działania człowieka, w tym niewłaściwej obsługi;
- ❖ rozerwania na skutek działania siły odśrodkowej, eksplozji lub implozji;
- ❖ niedoboru wody w kotłach lub przegrzania;
- ❖ nadmiernego ciśnienia;
- ❖ przegrzania, zwarcia, przepięcia, przetężenia bądź innych przyczyn elektrycznych;
- ❖ dostania się ciała obcego bądź poluzowania się części;
- ❖ wadliwego działania urządzeń zabezpieczających, sygnalizacyjnych lub pomiarowych;
- ❖ zalania lub zamulenia – limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia **100 000 zł**;
- ❖ ognia wewnętrznego, wybuchu chemicznego, bezpośredniego uderzenia pioruna -- limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia **100 000 zł**;
- ❖ utraty oleju smarowego lub czynnika chłodniczego – limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia **150 000 zł**;
- ❖ szkody w pompach głębinowych i zanurzeniowych - limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia **150 000 zł**.

5.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe na skutek prowadzenia akcji ratowniczej w związku ze zdarzeniami objętymi ochroną ubezpieczeniową.

5.3. Ochroną ubezpieczeniową objęte są maszyny i urządzenia w trakcie pracy, postoju, demontażu, ponownego montażu, napraw, remontów, przeglądów konserwacyjnych prowadzonych przez Zamawiającego bądź osoby trzecie, jak również w trakcie przemieszczania w obrębie miejsca ubezpieczenia w celu konserwacji, czyszczenia, naprawy, przeglądu bądź innych tego typu czynności.

5.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju, takich jak paliwo, gaz, płyny chłodzące, katalizatory oraz inne, jeżeli do szkody doszło w następstwie zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową.

5.5. Przedmiot ubezpieczenia i suma ubezpieczenia.

Przedmiot ubezpieczenia i suma ubezpieczenia - **załącznik 1.5** do Szczegółowego opisu przedmiotu ubezpieczenia.

Wykaz maszyn i urządzeń – **załącznik 1.5.1**

Kwestionariusz oceny ryzyka – **załącznik 1.5.2**

Sumy ubezpieczenia podane są bez podatku VAT.

Odszkodowanie płatne bez podatku VAT.

Sumy ubezpieczenia dla poszczególnych grup środków trwałych zostały określone według stanu mienia z dnia **16.10.2024 r.**, natomiast ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest dla mienia według stanu mienia na dzień **01.01.2025 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w pierwszym okresie rozliczeniowym.

W drugim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania pierwszego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2026 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w drugim okresie rozliczeniowym.

W trzecim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania drugiego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2027 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w trzecim okresie rozliczeniowym.

5.6. Franszyzy w następującej wysokości:

- redukcyjna - 10% odszkodowania, nie mniej niż 2000 zł;
- integralna - 500 zł.

5.7. Klauzule obligatoryjne:

- ❖ klauzula automatycznego pokrycia;
- ❖ klauzula reprezentantów;
- ❖ klauzula braku konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula definicji pracownika;
- ❖ klauzula rzeczoznawców;
- ❖ klauzula określenia okoliczności szkody;
- ❖ klauzula szkód o małej wartości;
- ❖ klauzula aktów terrorystycznych;
- ❖ klauzula Leeway;
- ❖ klauzula uznania (akceptacji) zabezpieczeń;
- ❖ klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);

- ❖ klauzula opóźnienia w powiadomieniu o szkodzie;
- ❖ klauzula kosztów dodatkowych dla ubezpieczenia maszyn;
- ❖ klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń zamontowanych na pojazdach specjalnych;
- ❖ klauzula strajku, rozruchów, zamieszek społecznych, lokautu

6. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych (CPM).

6.1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej – w oparciu o Ogólne Warunki Ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wszelkie szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie powstałe na skutek nagłego i nieprzewidzianego zdarzenia, w wyniku którego przedmiot ubezpieczenia nie może osiągnąć parametrów znamionowych, a w szczególności:

- ❖ szkody wyrządzone w następstwie rażącego niedbalstwa przez osoby inne niż wskazane w klauzuli reprezentantów;
- ❖ szkody powstałe podczas transportu lądowego ubezpieczonych maszyn i urządzeń; Ubezpieczyciel pokryje Ubezpieczonemu szkody w ubezpieczonym mieniu zaistniałe na terenie Rzeczypospolitej Polskiej podczas transportu lądowego (transport drogą powietrzną lub wodną pozostaje wyłączony z zakresu ubezpieczenia);
- ❖ szkody powstałe podczas samoczynnego przemieszczania się ubezpieczonych maszyn i urządzeń, takie jak: wpadnięcie do wykopu lub wyrobiska, przewrócenie się maszyny, nie wyłączając szkód spowodowanych błędem operatora;
- ❖ szkody powstałe w wyniku zderzenia z innymi przedmiotami i pojazdami;
- ❖ szkody powstałe w wyniku przyczyn zewnętrznych i zjawisk atmosferycznych, takich jak: powódź, grad, huragan, bezpośrednie uderzenie pioruna, trzęsienie ziemi, deszcz nawalny, zalanie przez wodę lub inne ciecze, osunięcie lub zapadnięcie się ziemi, lawina, ogień, eksplozja, upadek statku powietrznego;
- ❖ kradzież z włamaniem i rabunek;
- ❖ zniszczenie lub uszkodzenie przez osoby trzecie.

6.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe na skutek prowadzenia akcji ratowniczej w związku ze zdarzeniami objętymi ochroną ubezpieczeniową.

6.3 Przedmiot ubezpieczenia i suma ubezpieczenia.

Przedmiot ubezpieczenia i suma ubezpieczenia - **załącznik 1.6** do Szczegółowego opisu przedmiotu ubezpieczenia.

Sumy ubezpieczenia podane są bez podatku VAT.

Odszkodowanie płatne bez podatku VAT.

Sumy ubezpieczenia dla poszczególnych grup środków trwałych zostały określone według stanu mienia z dnia **16.10.2024 r.**, natomiast ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest dla mienia według stanu mienia na dzień **01.01.2025 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w pierwszym okresie rozliczeniowym.

W drugim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania pierwszego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2026 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w drugim okresie rozliczeniowym.

W trzecim okresie rozliczeniowym Wykonawca wystawi polisę zgodnie ze stanem podanym w trakcie trwania drugiego okresu rozliczeniowego, natomiast ochrona ubezpieczeniowa

będzie udzielana według stanu mienia na dzień **01.01.2027 r.**, a zaktualizowanie danych nastąpi po rozliczeniu klauzuli automatycznego pokrycia w trzecim okresie rozliczeniowym.

6.4 Franszyzy w następującej wysokości:

- redukcyjna -10% odszkodowania, nie mniej niż 2 000 zł;
- integralna - 500 zł.

6.5. Klauzule obligatoryjne:

- ❖ klauzula automatycznego pokrycia;
- ❖ klauzula reprezentantów;
- ❖ klauzula braku konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula 48 godzin;
- ❖ klauzula definicji pracownika;
- ❖ klauzula rzeczoznawców;
- ❖ klauzula określenia okoliczności szkody;
- ❖ klauzula szkód o małej wartości;
- ❖ klauzula dewastacji / wandalizmu;
- ❖ klauzula aktów terrorystycznych;
- ❖ klauzula Leeway;
- ❖ klauzula uznania (akceptacji) zabezpieczeń;
- ❖ klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- ❖ klauzula opóźnienia w powiadomieniu o szkodzie;
- ❖ klauzula kosztów dodatkowych dla ubezpieczenia maszyn;
- ❖ klauzula strajku, rozruchów, zamieszek społecznych, lokautu.

6.6. Wykaz mienia – załącznik nr 1.9 (grupa V KRŚT, poz. 515-521).

7. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.

7.1. Przedmiot ubezpieczenia

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna Zamawiającego z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej i posiadania (użytkowania) mienia oraz z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania oraz/lub usługi.

7.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność Zamawiającego:

- ❖ z tytułu czynu niedozwolonego (OC deliktowa);
- ❖ z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (OC kontraktowa);
- ❖ z tytułu wprowadzenia produktu do obrotu (OC za produkt), gdzie za produkt uznaje się wodę wprowadzoną do sieci wodociągowej lub dowożoną beczkowozami w przypadku awarii sieci wodociągowej.

7.3. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność Zamawiającego z tytułu:

- ❖ szkód osobowych;
- ❖ szkód rzeczowych;
- ❖ szkód mających postać czystej straty finansowej, czyli szkód niebędących szkodami osobowymi oraz / lub rzeczowymi;

oraz następstwa wszystkich w/w szkód, do których naprawienia poszkodowanemu jest zobowiązany Zamawiający w myśl przepisów prawa. **Dla czystych strat finansowych limit: 500 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

7.4. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje rażące niedbalstwo, a w zakresie objętym klauzulą reprezentantów również winę umyślną.

7.5. Wykonawca udziela ochrony ubezpieczeniowej w granicach odpowiedzialności Zamawiającego określonej przepisami prawa.

Odpowiedzialność Wykonawcy powstaje w przypadku zrealizowania się zdarzenia ubezpieczeniowego objętego ochroną oraz zgłoszenia roszczenia z tego tytułu przed upływem terminu przedawnienia zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

7.6. Czasowy zakres odpowiedzialności (trigger) – Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia.

Poprzez wypadek ubezpieczeniowy uznaje się powstanie szkody rzeczowej, osobowej bądź czystej straty finansowej. W przypadku wątpliwości przy szkodzie osobowej mającej charakter rozstroju zdrowia, za moment powstania szkody przyjmuje się moment postawienia diagnozy lekarskiej.

7.7. Suma gwarancyjna – 10 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

7.8. Objęte ochroną ryzyka dodatkowe wraz z limitami sumy na jedno i wszystkie zdarzenia:

- ❖ OC pracodawcy za wypadki przy pracy - 500 000 zł;
- ❖ OC za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą lub wskutek wypadku/kolizji pojazdów, będących własnością lub użytkowanych przez Zamawiającego – 1 000 000 zł;
- ❖ OC za szkody w mieniu znajdującym się w pieczy, pod kontrolą lub dozorem Zamawiającego – 200 000 zł;
- ❖ OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców Zamawiającego (z prawem do regresu) - 500 000 zł;
- ❖ OC za Produkt - szkody wyrządzone osobie trzeciej przez produkt Zamawiającego w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu – 10 000 000 zł;
- ❖ OC za Produkt OC – szkody w postaci kosztów poniesionych przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Zamawiającego komponentów lub części składowych, powstałe wskutek ich zmieszania lub połączenia z rzeczami pochodzącymi od poszkodowanego – 500 000 zł;
- ❖ OC za Produkt OC – szkody w postaci kosztów poniesionych przez producenta wyrobu finalnego wskutek wadliwości dostarczonych przez Zamawiającego komponentów lub części składowych, powstałe bez zmieszania i połączenia z rzeczami pochodzącymi od poszkodowanego – 500 000 zł;
- ❖ OC za Produkt - szkody w postaci kosztów poniesionych przez osoby trzecie na zlokalizowanie, usunięcie i zastąpienie produktu wadliwego produktem wolnym od wad – 400 000 zł;
- ❖ OC za szkody w podziemnych instalacjach i urządzeniach podczas wykonywania prac lub usług przez osoby objęte ubezpieczeniem – 1 000 000 zł;

- ❖ OC za szkody spowodowane wibracją, a w szczególności wynikłe z działania młotów pneumatycznych, młotów hydraulicznych, kafarów, walców i zagęszczarek gruntu, itp. – 500 000 zł;
- ❖ OC za szkody polegające na czystych stratach finansowych – 500 000 zł;
- ❖ OC organizatora imprez niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu – 400 000 zł;
- ❖ OC za szkody w nieruchomościach, z których Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu, itp. – 500 000 zł;
- ❖ OC za szkody w rzeczach ruchomych, z których Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu, itp. – 300 000 zł;
- ❖ OC za szkody wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej – 400 000 zł;
- ❖ OC za szkody powstałe w następstwie działania lub wadliwego działania urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania w tym szkody powstałe wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi, uszkodzenia infrastruktury lub nawierzchni drogowej w następstwie działania lub wadliwego działania urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania oraz cofnięcia się cieczy w systemach kanalizacyjnych oraz szkody związane z usuwaniem awarii tych urządzeń – 500 000 zł;
- ❖ OC za szkody wyrządzone pracownikom Zamawiającego lub w mieniu osobistym pracowników - w tym w pojazdach prywatnych pracowników (limit na pojazd: 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia) – 500 000 zł;
- ❖ OC za szkody wyrządzone przez pracowników Zamawiającego podczas podróży służbowych na terenie całego świata poza USA, Kanadą, Nową Zelandią, Australią i Meksykiem – 200 000 zł;
- ❖ OC za szkody wynikłe z działania środków wybuchowych – 200 000 zł;
- ❖ OC za szkody osobowe i rzeczowe powstałe po przekazaniu przedmiotu wykonanej pracy i/lub usługi w użytkowanie odbiorcy – 2 000.000 zł
- ❖ OC za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych (np. HIV i WZW) i zaraźliwych – 400 000 zł;
- ❖ OC za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, zatruc pokarmowych, wyrządzonych przez produkt wprowadzony do obrotu lub dostarczony (woda z sieci wodociągowej) – 500 000 zł
- ❖ OC za szkody powstałe w mieniu powierzonym, należącym do osób trzecich, które stanowiło przedmiot obróbki, naprawy, czyszczenia lub innych usług o podobnym charakterze, wykonywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego – 200 000 zł
- ❖ OC za szkody powstałe w mieniu przechowywanym – 200 000 zł
- ❖ OC za szkody, które mogą się wydarzyć w trakcie wykonywania czynności, związanych z kierowaniem ruchem drogowym przez osoby Zamawiającego, uprawnione do kierowania ruchem pojazdów, podczas wykonywania robót wodociągowych lub kanalizacyjnych w pasie drogowym, przy częściowej zmianie organizacji ruchu. Warunkiem jest ukończenie przez osoby kierujące ruchem pojazdów - kursu w zakresie wykonywania niektórych czynności, związanych z kierowaniem ruchem drogowym i posiadanie stosownych uprawnień (zgodnie z §10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 06.07.2010r. w sprawie kierowania ruchem drogowym (Dz U. Nr 123 poz. 840) – 400 000 zł
- ❖ OC za szkody powstałe w związku z modernizacją, remontem, budową lub rozbudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, a także z modernizacją, remontem, budową lub rozbudową budynków, budowli itp. – 5 000 000 zł;

- ❖ OC za szkody spowodowane błędami administracyjnymi, organizacyjnymi, porządkowymi w związku z prowadzoną działalnością statutową oraz szkody wynikłe z błędów w zarządzaniu infrastrukturą – 500 000 zł;
- ❖ OC za szkody spowodowane zniszczeniem, zaginięciem, utratą dokumentów powierzonych Zamawiającemu w związku z prowadzoną przez niego działalnością – 100 000 zł;
- ❖ OC za szkody powstałe w związku z badaniami laboratoryjnymi lub usługami laboratoryjnymi – 400 000 zł.

7.9. Klauzule obligatoryjne:

- klauzula reprezentantów;
- klauzula definicji pracownika
- klauzula określenia okoliczności szkody;
- klauzula rzeczoznawców;
- klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);

7.10. Franszyzy, udziały własne:

- 1) Franszyzy i udziały własne: dla szkód osobowych - brak;
- 2) Dla szkód rzeczowych: franszyza redukcyjna w wysokości 500 zł
- 3) Dla czystych strat finansowych: franszyza redukcyjna w wysokości 1.000 zł

7.11. Kwestionariusz oceny ryzyka i limity odpowiedzialności – załącznik 1.7

8. Ubezpieczenie szyb od stłuczenia.

8.1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej – w oparciu o Ogólne Warunki Ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że ochrona obejmuje szkody powstałe na skutek następujących zdarzeń: stłuczenie (rozbięcie) lub pęknięcie przedmiotu ubezpieczenia, w tym wandalizm / dewastacja z włączeniem graffiti.

8.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również następujące udokumentowane koszty poniesione przez Zamawiającego:

- ❖ koszty ustawienia i rozebrania rusztowań i użycia dźwigu w celu dokonania wymiany lub naprawy ubezpieczonych przedmiotów w związku z ich stłuczeniem (rozbięciem) lub pęknięciem;
- ❖ koszty wykonania znaków reklamowych i informacyjnych;
- ❖ koszty tymczasowego zabezpieczenia – limit: 2.000 zł;
- ❖ koszty transportu związane z naprawieniem szkody;

8.3. Przedmiot ubezpieczenia.

Przedmiot i suma ubezpieczenia – **załącznik 1.8**

Ochroną ubezpieczeniową zostają objęte będące własnością lub znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego szyby i inne przedmioty stanowiące wyposażenie bądź urządzenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych oraz przedmioty znajdujące się na zewnątrz, niezależnie od rodzaju szkła i klasy odporności. W szczególności ochroną objęte są następujące przedmioty:

- ❖ oszklenie okienne i drzwiowe;
- ❖ oszklenie zewnętrzne i wewnętrzne;

- ❖ konstrukcje wypełnione szkłem lub tworzywem itp.;
- ❖ szyby specjalne (szyby antywłamaniowe, płyty szklane warstwowe i inne);
- ❖ oszklenia ścienne i dachowe;
- ❖ płyty szklane stanowiące składowe części mebli, stołów, lad oraz gablot;
- ❖ szklane przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin;
- ❖ tablice reklamowe, szyldy, tablice i gabloty poza budynkiem lub lokalem ze szkła, plastiku, tworzywa itp.;
- ❖ tablice świetlne i elektroniczne;
- ❖ witraże;
- ❖ lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach;
- ❖ szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów.

8.4. Suma i system ubezpieczenia: 25 000zł, pierwsze ryzyko.

Sumy ubezpieczenia podane są bez podatku VAT.

Odszkodowanie płatne bez podatku VAT.

8.5. Franszyzy w następującej wysokości:

- redukcyjna – zniesiona
- integralna – 100 zł.

8.6. Klauzule obligatoryjne:

- ❖ klauzula reprezentantów;
- ❖ klauzula automatycznego uzupełniania sumy ubezpieczenia;
- ❖ klauzula definicji pracownika;
- ❖ klauzula szkód o małej wartości;
- ❖ klauzula dewastacji / wandalizmu;
- ❖ klauzula uznania (akceptacji) zabezpieczeń;
- ❖ klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- ❖ klauzula opóźnienia w powiadomieniu o szkodzie;

III. Wykaz klauzul obligatoryjnych do zadania 1.

1. Klauzula automatycznego pokrycia – ustala się, że Wykonawca obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia związany z jego nabyciem, modernizacją, przejęciem lub przewartościowaniem. Suma ubezpieczenia ulega podwyższeniu z chwilą przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia. Wartość majątku objętego klauzulą automatycznego pokrycia nie może przekroczyć 20% łącznej sumy ubezpieczenia we wszystkich jednostkach. W terminie 14 dni od dnia upływu każdego półrocznego okresu ubezpieczenia Zamawiający przekazuje Wykonawcy informację o zwiększeniu wartości mienia wraz z potwierdzeniem daty nabycia, przejęcia, zrealizowania modernizacji lub przewartościowania, co stanowi podstawę do naliczenia składki za faktyczny czas udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, z zastosowaniem stawek podanych w ofercie Wykonawcy.

2. Klauzula reprezentantów – ustala się, że Wykonawca nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów Zamawiającego, przy czym za reprezentantów Zamawiającego uważa się członków zarządu, prokurentów, dyrektorów, właścicieli, wspólników.

3. Klauzula braku konsumpcji sumy ubezpieczenia - ustala się, że dla mienia ubezpieczonego w systemie na „sumy stałe” Wykonawca automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania do poziomu sprzed szkody - bez poboru składki.

4. Klauzula automatycznego uzupełniania sumy ubezpieczenia – ustala się, że dla mienia ubezpieczonego w systemie na „pierwsze ryzyko” oraz dla limitów odpowiedzialności określonych jako: „limit na jedno i wszystkie zdarzenia” Wykonawca automatycznie przywróci sumę ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania do poziomu sprzed szkody - za opłatą składki wyliczonej według zasady „pro rata temporis” za czas do końca danego okresu ubezpieczenia. Wykonawca wyznaczy Zamawiającemu co najmniej 14 - dniowy termin płatności składki.

5. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Przezorna suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko.
Limit: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

6. Klauzula 48 godzin – ustala się, że wszystkie szkody powstałe w czasie następujących po sobie 48 godzin na skutek ciągłego oddziaływania tego samego pojedynczego zdarzenia losowego (np. huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi) traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej określonych w umowie ubezpieczenia.

7. Klauzula definicji pracownika – ustala się, że za pracownika uznaje się osobę fizyczną zatrudnioną na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę. Za pracownika uznaje się również osobę fizyczną zatrudnioną na podstawie innej umowy lub na innej podstawie, tj. umowy zlecenia, umowy o dzieło, na podstawie kontraktu menedżerskiego. Za pracownika uważa się także praktykanta, stażystę, wolontariusza lub inną osobę wykonującą prace zleczone w ramach działalności gospodarczej (samozatrudnienie) jednakże w takim zakresie, w jakim czynności wykonywane przez tą osobę pozostają w związku z ubezpieczoną działalnością. Za pracownika uważa się również pracownika tymczasowego, któremu Zamawiający powierzył wykonywanie określonych czynności na jego rzecz i pod jego kierownictwem.

8. Klauzula rzeczoznawców – ustala się, że za zgodą Wykonawcy i w ramach dodatkowego limitu wskazanego poniżej, Wykonawca pokryje dodatkowo konieczne i uzasadnione koszty rzeczoznawców poniesione przez Zamawiającego, związane z ustaleniem przyczyny, zakresu i rozmiaru szkody.
Limit: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

9. Klauzula transportu w lokalizacji – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia, załadunku, rozładunku lub transportu w granicach danej lokalizacji Zamawiającego, a także w trakcie transportu pomiędzy lokalizacjami Zamawiającego - wraz ze szkodami spowodowanymi wypadkiem środka transportu, na którym było przewożone mienie.

Odległość pomiędzy lokalizacjami nie może być większa niż 20 km.

10. Klauzula kosztów naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych - ustala się, że Wykonawca pokryje udokumentowane przez Zamawiającego koszty naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń lokalu, pod warunkiem, że zniszczenie/uszkodzenie zabezpieczeń lokalu miało związek ze zdarzeniami objętymi ochroną ubezpieczenia lub próbą ich dokonania. Do tych kosztów zaliczać się będą m.in.: koszty naprawy systemów alarmowych, monitoringu, zamków, drzwi, framug, okien, futryn, ścian, stropów, dachów, itp. Powyższe koszty będą pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia. W przypadku wyczerpania sumy ubezpieczenia zastosowanie będzie miało dodatkowy **limit w wysokości 15 000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

11. Klauzula ustalenia okoliczności szkody - ustala się, że po otrzymaniu zgłoszenia szkody, Wykonawca zobowiązany jest rozpocząć i przeprowadzić postępowanie likwidacyjne, zmierzające do ustalenia oraz wyjaśnienia okoliczności i wysokości szkody. Jeżeli dane zdarzenie jest objęte ochroną ubezpieczeniową, Wykonawca zobowiązany będzie do wydania decyzji w przedmiocie wypłaty odszkodowania niezależnie od tego, czy w związku z tym zdarzeniem są prowadzone jakiegokolwiek inne postępowania, w tym postępowania likwidacyjne z polis ubezpieczeniowych innych podmiotów, postępowania administracyjne, sądowe bądź innego rodzaju postępowania.

12. Klauzula szkód o małej wartości - ustala się, że w przypadku szkód, których szacowana wartość **nie przekracza 10 000 zł**, których natychmiastowa likwidacja jest niezbędna do zapewnienia niezakłóconej pracy jednostki, nie czekając na oględziny Wykonawcy, zachowując części uszkodzone, Zamawiający ma prawo do przystąpienia do likwidacji szkody. Dokumentami (dowodami), które należy niezwłocznie przedstawić Wykonawcy, potwierdzającymi fakt powstania szkody i wysokości poniesionych strat są:

- zgłoszenie szkody uwzględniające datę, miejsce i okoliczności powstania szkody;
- rachunki za naprawę lub zakup części;
- uszkodzone części, które zostały wymienione;
- dokumentacja zdjęciowa;
- w przypadku szkód powstałych w wyniku czynu o znamionach przestępstwa – notatka policyjna.

13. Klauzula dewastacji / wandalizmu

Za dewastację / wandalizm przyjmuje się jakiegokolwiek rozmyślne uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie (w tym graffiti), niekoniecznie związane z włamaniem lub próbą włamania. Dla ryzyka **graffiti – limit: 10.000 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

14. Klauzula aktów terrorystycznych – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia powstałe w następstwie wszelkiego rodzaju działań mających na celu wprowadzenie chaosu, zastraszanie ludności bądź dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy dla osiągnięcia skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.

Limit: 400 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.
Franszyza redukcyjna 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000zł.

15. Klauzula katastrofy budowlanej – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe w następstwie katastrofy budowlanej rozumianej zgodnie z definicją wskazaną we właściwych przepisach prawa budowlanego.

Limit: 2 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia. Franszyza redukcyjna 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000zł.

16. Klauzula pracy w godzinach nadliczbowych – ustala się, że Wykonawca obejmie ochroną konieczne i udokumentowane koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dni ustawowo wolne od pracy, poniesione przez Zamawiającego w związku z wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia, płatne ponad limit sumy ubezpieczenia.

17. Klauzula Leeway- ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza **130% sumy ubezpieczenia** tego przedmiotu.

18. Klauzula uznania (akceptacji) zabezpieczeń – ustala się, że Wykonawca uznaje zabezpieczenia przeciwpożarowe, przeciw kradzieżowe i przeciwprzepięciowe, istniejące u Zamawiającego, za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania.

19. Klauzula robót budowlano – montażowych – ustala się, że ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk obejmuje także szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano – montażowych w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia **do kwoty 1 000 000zł** na wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia, w zakresie i na warunkach określonych w umowie ubezpieczenia, pod warunkiem, że:

- ❖ prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy - zgodnie z obowiązującymi przepisami;
- ❖ wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano – montażowych w danym okresie ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 1 000 000 zł, a pojedynczego kontraktu 200 000 zł;
- ❖ realizacja drobnych robót budowlano – montażowych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu;
- ❖ prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy w rozumieniu ustawy z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. 2010 r. poz. 1623 z późn. Zm.);

Franszyza redukcyjna 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000zł.

20. Klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna) – ustala się, że w przypadku braku wpłaty w ustalonym terminie składki jednorazowej lub jej pierwszej raty Wykonawca odstępuje od możliwości wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym z żądaniem zapłaty składki za okres, przez który ponosił odpowiedzialność. W razie braku zapłaty wyżej wymienionej należności Wykonawca po upływie terminu wezwie Zamawiającego do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty w wyznaczonym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, spowoduje ustanie odpowiedzialności Wykonawcy.

21. Klauzula przewłaszczenia mienia – ustala się, że umowa ubezpieczenia mienia ruchomego rozwiązuje się wskutek przejścia prawa własności przedmiotu ubezpieczenia na inną osobę, chyba że przejście prawa własności mienia ruchomego na inną osobę nastąpi na skutek przewłaszczenia:

- ❖ na bank na zabezpieczenie;

- ❖ na Finansującego w przypadku umowy leasingu;
- ❖ na innego Ubezpieczyciela;

i zarazem nie zostały zmienione warunki eksploatacji i miejsce ubezpieczenia przewłaszczonego mienia ruchomego, pod warunkiem wcześniejszego pisemnego powiadomienia Wykonawcy oraz wyodrębnienia - na czas trwania umowy przewłaszczenia - przewłaszczonego mienia, oznaczonego co do gatunku, a w przypadku mienia oznaczonego co do tożsamości - oznakowania mienia w sposób wskazujący na jego przewłaszczenie przez cały okres trwania umowy przewłaszczenia.

22. Klauzula opóźnienia w powiadomieniu o szkodzie - ustala się, że Wykonawca może odmówić wypłaty odszkodowania w przypadku opóźnienia w powiadomieniu Wykonawcy o szkodzie tylko w takim przypadku, gdy opóźnienie w powiadomieniu o szkodzie ponad okres przewidziany w OWU miało wpływ na ustalenie rozmiaru szkody bądź ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy.

23. Klauzula kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie - ustala się, że Wykonawca wypłaci Zamawiającemu dodatkowe koszty, które zostały poniesione w związku z koniecznością uprzątnięcia pozostałości po szkodzie do wysokości 20% wartości szkody, do kwoty nie wyższej jednak niż **1 000 000 zł**. Kwoty tej nie wlicza się do sumy ubezpieczenia.

24. Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym – ustala się, że bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego sprzętu elektronicznego, Wykonawca zobowiązany będzie do wypłaty odszkodowania do wartości odtworzeniowej, rozumianej jako wartość zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez sprzęt fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu dotkniętego szkodą, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych. **Klauzula ma zastosowanie dla sprzętu nie starszego niż 7 lat.**

25. Klauzula kosztów dodatkowych dla ubezpieczenia maszyn – ustala się, że: Wykonawca obejmie ochroną konieczne i udokumentowane koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych i w dni ustawowo wolne od pracy, a także koszty frachtu ekspresowego, poniesione przez Zamawiającego w związku z wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach ubezpieczenia maszyn i urządzeń.

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

26. Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń zamontowanych na pojazdach specjalnych – ustala się, że Wykonawca obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w maszynach i urządzeniach zamontowanych na pojazdach w podstawowym zakresie ochrony, rozszerzonym o klauzule obligatoryjne wraz ryzykiem uszkodzenia zniszczenia bądź utraty na skutek wypadku pojazdu specjalnego, w szczególności wypadku komunikacyjnego. W przypadku wystąpienia szkody Zamawiający ma prawo poruszania się pojazdem do miejsca ubezpieczenia lub innego miejsca, w którym możliwe będzie przeprowadzenie czynności związanych z likwidacją szkody.

Limit: 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

27. Klauzula strajku, rozruchów, zamieszek społecznych, lokautu – ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia powstałe w następstwie strajku, rozruchów, zamieszek społecznych lub lokautu.

Limit: 400 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000zł.

IV. Wykaz klauzul fakultatywnych do zadania 1.

Klauzula podwyższenia wartości szkody drobnej.

Zostaje uzgodnione, iż klauzula szkody drobnej ma zastosowanie do szkód o wartości do 15.000zł.

Punktacja - 2 pkt.

Klauzula obniżenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń .od uszkodzeń.

Zostaje uzgodnione, iż w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń zastosowanie będzie mieć franszyza redukcyjna w wysokości 5 %, nie mniej niż 500 zł.

Punktacja – 4 pkt.

Klauzula obniżenia franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń budowlanych.

Zostaje uzgodnione, iż w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń budowlanych zastosowanie będzie mieć franszyza redukcyjna w wysokości 5 %, nie mniej niż 500 zł.

Punktacja – 4 pkt.

Klauzula odkupienia urządzeń - ustala się, że w przypadku szkody całkowitej obejmującej urządzenie, którego nie można odkupić ze względu na jego zakończenie produkcji lub wycofanie z produkcji, odszkodowanie wypłacane będzie w wysokości ceny urządzenia aktualnie dostępnego na rynku, o najbardziej zbliżonych parametrach technicznych - w tym mocy produkcyjnej, nie wyższej jednak niż suma ubezpieczenia. Odszkodowanie takie nie będzie traktowane jako modernizacja.

Punktacja – 5 pkt za zastosowanie w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń.

Punktacja – 5 pkt za zastosowanie w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń budowlanych.

V Zadanie 2. Ubezpieczenia komunikacyjne.

1. Zadanie drugie składa się z następujących ubezpieczeń:

- Obowiązkowe ubezpieczenie OC pojazdów mechanicznych;
- Ubezpieczenie auto casco;
- Ubezpieczenie NNW kierowców i pasażerów.

2. Obowiązkowe ubezpieczenie OC pojazdów mechanicznych.

2.1.Ubezpieczone pojazdy – stanowiące własność Zamawiającego, użytkowane na podstawie umów leasingu, powierzenia itp. - zgodnie z załączonym wykazem pojazdów – **Załącznik nr 1.11**, a także pojazdy objęte przez Zamawiającego w posiadanie pomiędzy datą ogłoszenia SIWZ a początkiem pierwszego okresu ubezpieczenia.

2.2. Zakres ubezpieczenia zgodny z Ustawą z dnia 22.05.2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. Nr 124, poz. 1152 z późn. zm).

2.3. Suma gwarancyjna na jeden pojazd – zgodna z w/w Ustawą – bez podwyższania (w przypadku zwiększenia przez ustawodawcę minimalnej ustawowej sumy gwarancyjnej składka za ubezpieczenie pozostaje bez zmian).

2.4. Zasady wyrównywania okresów ubezpieczenia OC dla pojazdów ubezpieczanych w trakcie trwania okresu rozliczeniowego.

1. Zamawiający przewiduje 3 okresy rozliczeniowe:

01.07.2025 r. – 30.06.2026 r.

01.07.2026 r. – 30.06.2027 r.

01.07.2027 r. – 30.06.2028 r.

2. Dla pojazdów indywidualnych, wchodzących do ubezpieczenia w trakcie trwania danego okresu rozliczeniowego, umowa ubezpieczenia OC zostanie zawarta na okres 12 miesięcy, z rozłożeniem składki na dwie raty.
3. Wykonawca nie będzie pobierał zwwyżki składki z tytułu płatności ratalnej.
4. Pierwsza rata składki zostanie naliczona według zasady pro rata temporis - za okres od dnia zawarcia indywidualnej umowy ubezpieczenia OC dla danego pojazdu do ostatniego dnia danego okresu rozliczeniowego Umowy.
5. Druga rata składki zostanie naliczona za okres od pierwszego dnia kolejnego okresu rozliczeniowego Umowy do ostatniego dnia umowy ubezpieczenia OC dla danego pojazdu.
6. Druga rata nie będzie opłacona przez Zamawiającego, a wszystkie indywidualne umowy ubezpieczenia OC, zawarte w trakcie danego okresu rozliczeniowego, **zostaną rozwiązane ze skutkiem na ostatni dzień obowiązywania danego okresu rozliczeniowego.**
7. Powyższe zasady będą miały zastosowanie pod warunkiem, że pojazd nie został zbyty przed końcem danego okresu rozliczeniowego oraz że umowa ubezpieczenia OC będzie kontynuowana u tego Wykonawcy.
8. W trakcie trwania ostatniego okresu rozliczeniowego pojazdy indywidualne, wchodzące do ubezpieczenia, będą ubezpieczane na standardowych zasadach.

2.5. Klauzule obligatoryjne:

- klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- klauzula nowego pojazdu;
- klauzula wyrównywania okresów ubezpieczenia.

3. Ubezpieczenie auto casco.

3.1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej – w oparciu o Ogólne Warunki Ubezpieczenia all risk albo systemem ryzyk nazwanych, z zastrzeżeniem, że ochrona obejmuje co najmniej następujące szkody:

- ❖ powstałe wskutek nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu;
- ❖ powstałe w pojeździe wskutek zetknięcia (zderzenia się) z przedmiotami i/lub osobami znajdującymi się wewnątrz pojazdu;
- ❖ spowodowane przez osoby trzecie, w tym w wyniku dewastacji;
- ❖ powstałe w następstwie zdarzeń losowych: pożaru, wybuchu, pioruna, upadku statku powietrznego, huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, śniegu, powodzi, lawiny, trzęsienia ziemi, osuwania się i zapadania się ziemi, oraz nagłego działania innych sił przyrody;

- ❖ powstałe w następstwie nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu;
- ❖ powstałe w następstwie użycia pojazdu w związku z koniecznością ratowania życia lub zdrowia ludzkiego;
- ❖ powstałe w momencie, gdy ubezpieczony pojazd nie posiadał ważnych badań technicznych - o ile nie miało to wpływu na rozmiar lub zaistnienie szkody;
- ❖ kradzież pojazdu, jego części bądź wyposażenia podstawowego i dodatkowego, a także uszkodzenia pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia lub kradzieży;

3.2. Zakres ubezpieczenia obejmuje również następujące szkody:

- ❖ powstałe w wyniku przedostania się wody do wnętrza pojazdu;
- ❖ powstałe w pojeździe na skutek przewożenia bagażów, ładunków;
- ❖ powstałe na skutek samoczynnego stoczenia się pojazdu na pochyłości terenu;
- ❖ powstałe na skutek podnoszenia pojazdu w celu jego naprawy;

Powyższe szkody objęte zostaną przez Wykonawcę ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że szkody te nie będą wynikiem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej Zamawiającego.

3.3. Dla zakresu ochrony ubezpieczeniowej nie ma znaczenia, czy w chwili szkody pojazd był w ruchu, czy na postoju.

3.4. Wykonawca odpowiada za szkody wyrządzone między pojazdami floty należącej i użytkowanej przez Zamawiającego.

3.5. Przedmiotem ochrony ubezpieczeniowej są pojazdy wraz z wyposażeniem podstawowym i dodatkowym - wykaz pojazdów: **Załącznik nr 1.11**, a także pojazdy objęte przez Zamawiającego w posiadanie pomiędzy datą ogłoszenia SIWZ a początkiem pierwszego okresu ubezpieczenia.

3.6. Sumy ubezpieczenia – na każdy pojazd - zgodnie z Załącznikiem nr 1.11

Wykonawca zapewnia utrzymanie sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania oraz stałą wartość pojazdu w okresie ubezpieczenia.

Sumy ubezpieczenia z **Załącznika nr 1.11 obowiązują na dzień 30.06.2024 r.** i stanowią podstawę do ustalenia stawki ubezpieczeniowej i ceny.

W każdym okresie ubezpieczenia może nastąpić zmiana sum ubezpieczenia. Na 30 dni przed rozpoczęciem pierwszego okresu ubezpieczenia i na 30 dni przed upływem kolejnych okresów ubezpieczenia Zamawiający i/lub Wykonawca przedstawi do aprobaty propozycję zmian, względem sum z **Załącznika nr 1.11** lub sum przyjętych w danym okresie ubezpieczenia wraz z uzasadnieniem.

3.7. Franszyzy, udział własny

- franszyza redukcyjna – zniesiona
- franszyza integralna – 200zł
- udział własny – wykupiony
- amortyzacja na części – wykupiona

3.8. Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub powzięcia wiadomości o szkodzie, zawiadomić Wykonawcę o szkodzie.

3.9. Wykonawca zobowiązany się do dokonania oględzin w terminie 3 dni roboczych po zgłoszeniu szkody oraz do sporządzenia kosztorysów naprawczych w ciągu 2 dni roboczych

po dokonaniu oględzin, a także weryfikacji w ciągu 2 dni roboczych - kosztorysów powykonawczych.

W przypadku niewykonania przez Wykonawcę oględzin uszkodzonego pojazdu w terminie 3 dni roboczych po zgłoszeniu szkody, Zamawiający ma prawo do rozpoczęcia naprawy pojazdu. Odszkodowanie zostanie wypłacone na podstawie dostarczonych Wykonawcy oryginałów lub kopii faktur za naprawę pojazdu.

3.10. Metoda naprawy – serwisowa przy rozliczeniu bezgotówkowym.

3.11. Zakres terytorialny ubezpieczenia – minimum kraje Unii Europejskiej.

3.12. Ustalenia dodatkowe.

Przyjmuje się, że:

- ❖ za szkodę całkowitą w pojeździe uważa się takie uszkodzenie pojazdu, dla którego koszty naprawy przekraczają 70% wartości pojazdu z dnia szkody;
- ❖ w ramach przyjętej sumy ubezpieczenia Wykonawca pokryje następujące, udokumentowane koszty, poniesione przez Zamawiającego:
 - koszty mające na celu ratowanie pojazdu przed szkodą, mające na celu zapobieżenie szkodzie czy zapobieżenie zwiększeniu rozmiarów szkody;
 - koszty zabezpieczenia uszkodzonego pojazdu w okresie od dnia, w którym miało miejsce zdarzenie objęte ochroną ubezpieczeniową, do dnia dokonania oględzin przez Wykonawcę;
 - koszty holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu z miejsca zdarzenia do warsztatu naprawczego bądź siedziby Wykonawcy, w zależności od tego, które z tych miejsc znajduje się bliżej miejsca zdarzenia. **Limit: 3.000 zł** na pojazd;
 - koszty dodatkowych badań technicznych - zgodnie z obowiązującymi przepisami o ruchu drogowym;
 - koszty wynajmu pojazdu zastępczego (dotyczy aut osobowych) tej samej lub podobnej klasy na okres naprawy pojazdu lub do czasu odzyskania / zakupu pojazdu po kradzieży, nie dłużej jednak niż **na okres 7 dni** od dnia zdarzenia, objętego ochroną ubezpieczeniową.

3.13. Klauzule obligatoryjne:

- klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- klauzula nowego pojazdu;
- klauzula wyrównywania okresów ubezpieczenia;
- klauzula zabezpieczenia pojazdów;

4. Ubezpieczenie NNW kierowców i pasażerów.

4.1 Zakres ochrony ubezpieczeniowej – w oparciu o Ogólne Warunki Ubezpieczenia z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje: trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów pojazdów mechanicznych, polegające na uszkodzeniu ciała lub rozstroju zdrowia albo śmierci i powstałe w związku z ruchem lub postojem pojazdów mechanicznych, w szczególności podczas wsiadania i wysiadania, podczas dokonywania w czasie podróży koniecznej naprawy, podczas załadunku i wyładunku pojazdu bądź przyczepy zespolonej z pojazdem, a także w czasie przebywania w pojeździe:

- będącym w ruchu;
- podczas zatrzymania i postoju;
- podczas garażowania.

4.2. Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje ponadto następstwa nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, będące skutkiem zdarzeń losowych, takich jak: pożar czy

wybuch, a także trwałe następstwa zawału serca lub krwotoku śródmózgowego powstałe u kierowcy lub pasażerów w związku ze zdarzeniami objętymi ochroną ubezpieczeniową.

4.3. Zakres terytorialny ubezpieczenia – minimum kraje Unii Europejskiej.

4.2. Suma ubezpieczenia na jedno miejsce w pojeździe – 10 000zł;

Łączna suma ubezpieczenia - 10 000zł x ilość miejsc w pojazdach, podlegających ubezpieczeniu.

Łączna suma ubezpieczenia z **Załącznika nr 1.11 obowiązuje na dzień 30.06.2024 r.** i stanowi podstawę do ustalenia stawki ubezpieczeniowej i ceny.

W każdym okresie ubezpieczenia może nastąpić zmiana łącznej sumy ubezpieczenia. Na 30 dni przed rozpoczęciem pierwszego okresu ubezpieczenia i na 30 dni przed upływem danego okresu ubezpieczenia Zamawiający przedstawi aktualną, łączną sumę ubezpieczenia.

4.3. Franszyzy, udział własny:

- franszyza redukcyjna – zniesiona;
- franszyza integralna – zniesiona;
- udział własny w szkodzie - brak.

4.4. Klauzule obligatoryjne

- klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna);
- klauzula nowego pojazdu dla NNW;
- klauzula wyrównywania okresów ubezpieczenia.

VI Klauzule obligatoryjne dla zadania 2

Klauzula czasu ochrony (klauzula prolongacyjna).

W przypadku braku wpłaty w ustalonym terminie składki jednorazowej lub jej pierwszej raty Wykonawca odstępuje od możliwości wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym z żądaniem zapłaty składki za okres, przez który ponosił odpowiedzialność. W razie braku zapłaty wyżej wymienionej należności Wykonawca po upływie terminu wezwie Zamawiającego do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty w wyznaczonym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, spowoduje ustanie odpowiedzialności Wykonawcy.

Klauzula nowego pojazdu

Wykonawca gwarantuje objęcie ochroną ubezpieczeniową każdy pojazd zakupiony, objęty w posiadanie lub przejęty w okresie wykonywania zamówienia - z dniem zakupu, objęcia w posiadanie, przejęcia, najpóźniej z dniem rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia do ubezpieczenia. Zamawiający zapłaci składkę według zasady pro rata temporis za pozostały czas danego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu stawki z oferty Wykonawcy, właściwej dla danego typu i rodzaju pojazdu.

Klauzula nowego pojazdu dla NNW

Wykonawca gwarantuje udzielenie ochrony w zakresie NNW kierowców i pasażerów na każdy pojazd zakupiony, objęty w posiadanie lub przejęty w okresie wykonywania zamówienia - z dniem zakupu, objęcia w posiadanie, przejęcia, najpóźniej z dniem rejestracji, pod warunkiem zgłoszenia do ubezpieczenia. Zamawiający zapłaci składkę według zasady pro rata temporis za pozostały czas danego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu stawki z oferty Wykonawcy.

Klauzula wyrównywania okresów ubezpieczenia

W przypadku zastosowania klauzuli nowego pojazdu i klauzuli nowego pojazdu dla NNW, Wykonawca, w następnym lub następnych okresach ubezpieczenia automatycznie uwzględni objęte ochroną ryzyka przy wykonywaniu zamówienia.

Klauzula zabezpieczenia pojazdu

Wykonawca uznaje za wystarczające do objęcia ochroną i wypłaty odszkodowania zabezpieczenia przeciw kradzieżowe pojazdów, których dotyczy ryzyko kradzieży w ubezpieczeniu auto – casco.

VII Klauzule fakultatywne dla zadania 2

Klauzula wysokości świadczenia

W ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażera świadczenie za śmierć zostaje podwyższone do 130 % sumy ubezpieczenia

Punktacja – 6 pkt.

Klauzula świadczenia jednorazowego

W ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażera w przypadku stwierdzenia u poszkodowanego trwałej niezdolności do pracy Wykonawca wypłaci poszkodowanemu jednorazowe świadczenie w kwocie 3000 zł. Wypłata tego świadczenia jest niezależna od innych świadczeń.

Punktacja – 3 pkt

Klauzula podwyższonego świadczenia jednorazowego

W ubezpieczeniu NNW kierowcy i pasażera w przypadku stwierdzenia u poszkodowanego trwałej niezdolności do pracy Wykonawca wypłaci poszkodowanemu jednorazowe świadczenie w kwocie 6000 zł. Wypłata tego świadczenia jest niezależna od innych świadczeń.

Punktacja – 6 pkt

Klauzula naruszenia prawa ruchu drogowego

Wykonawca nie będzie stosował jakiegokolwiek redukcji odszkodowania w ubezpieczeniu auto casco w przypadku popełnienia przez kierującego pojazdem wykroczenia drogowego, takiego jak: wymuszenie pierwszeństwa przejazdu, wyprzedzanie w miejscu niedozwolonym,

wjazd na skrzyżowanie przy czerwonym świetle, przekroczenie dozwolonej prędkości, rozmowa kierującego w czasie jazdy przez telefon komórkowy, nieprzestrzeganie znaków drogowych STOP, zakaz ruchu, zakaz wjazdu, zakaz zatrzymywania się i postoj.

Punktacja – 5 pkt

Załączniki do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia

1. Informacje ogólne dotyczące przedsiębiorstwa - **załącznik 1.1**
2. Informacja o szkodowości – ubezpieczenia majątkowe, OC – **załącznik 1.2**
3. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – **załącznik 1.3**
4. Kwestionariusze oceny ryzyka ogniowego i kradzieżowego **załącznik 1.3.1**
5. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – **załącznik 1.4**
6. Wykaz sprzętu elektronicznego – **załącznik 1.4.1**
7. Kwestionariusz oceny ryzyka dotyczący sprzętu elektronicznego – **załącznik 1.4.2**
8. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń – **załącznik 1.5**
9. Wykaz maszyn i urządzeń do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń – **załącznik 1.5.1**
10. Kwestionariusz oceny ryzyka do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń – **załącznik 1.5.2**
11. Ubezpieczenie maszyn i urządzeń budowlanych – **załącznik 1.6**
12. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – limity odpowiedzialności, kwestionariusz oceny ryzyka – **załącznik 1.7**
13. Ubezpieczenie szyb od stłuczenia – **załącznik 1.8**
14. Wykaz środków trwałych (bez niskocennych środków trwałych) – **załącznik 1.9**
15. Wykaz niskocennych środków trwałych - **załącznik 1.10**
16. Wykaz pojazdów – **załącznik 1.11**
17. Informacja o szkodowości – ubezpieczenia komunikacyjne – **załącznik 1.12**
18. Pełnomocnictwo – **załącznik 1.13**